24 310/223 GD 1/8
DZC*
3-WEGE
DRUCKREDUZIERVENTILE
BAUREIHE 20
FUNKTIONSPRINZIP
—  DZC*-Ventile sind Druckreduzierventile, die nicht nur den
Druck aus P-Leitung zu A-Leitung reduzieren, sondern

3-Wege
D Z C - / 20 - /
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Steuerölzuführung: I = intern
                  E = extern
Steuerölrückführung:  I = intern
                                   E = extern
HINWEIS: Diese Ausführung ist mit dem vorher Version ZC4 Duplomatic austauschbar.
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
2 - AUSFÜHRLICHES SYMBOL
24 310/223 GD 3/8
DZC*
BAUREIHE 20
REGELUNG
3.3 - Kennlinien DZC8
REGELUNG
REGELUNG
3 - KENNLINIEN
(Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C)
3.1 - Kennlinien DZC5 und DZC5R                                                           3.2 - Kennlinien DZC7
4 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
24 310/223 GD 4/8
DZC*
BAUREIHE 20
5 - STEUERÖLZUFÜHRUNG UND STEUERÖLRÜCKFÜHRUNG
DZC*-Ventile sind mit Steuerölzuführung und Steuerölrückführung,
sowohl intern als auch extern, verfügbar. Die Ausführung mit externer
Steuerölrückführung ermöglicht einen höheren Gegendruck in der
Rücklaufleitung.
HINWEIS: Die Konfiguration von Steuerölzuführungen und
Steuerölrückführungen muss bei der Bestellung ausgewählt werden.
Nachträgliche Änderungen sind nur für autorisierte, spezialisierte
Bediener und im Werk erlaubt.
VENTILSTYP
Stopfenmontage
X Y
IE interne Steuerölzuführung und
externe Steuerölrückführung NEIN JA
II interne Steuerölzuführung und
interne Steuerölrückführung NEIN NEIN
EE externe Steuerölzuführung und
externe Steuerölrückführung JA JA
EI externe Steuerölzuführung und
interne Steuerölrückführung JA NEIN
Qualität der Oberfläche
6 - INSTALLATION
Diese Ventile können in beliebiger Lage eingebaut werden, ohne das reibungslose Funktionieren zu gefährden. Die T-Leitung des Ventils
muss direkt mit dem Tank verbunden werden. Der Gegendruck in der T-Leitung summiert sich auf den zu regelnden Druckwert.
Der maximale Gegendruck in der T-Leitung sollte im Regelbetrieb 2 bar nicht überschreiten.
HINWEIS: Der Steuerdruck muss 10% höher als der Einstellwert des
reduzierten Druckes sein, damit das Ventil korrekt arbeitet.
DZC8DZC7DZC5 und DZC5R